
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

27.03.2024 № 193 

 

Про виконання Плану основних заходів цивільного захисту Пирятинської 

міської субланки ланки Лубенського району територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Полтавської області на 2023 рік 

 

Відповідно до статей 38, 52 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, статі 130 Кодексу цивільного захисту України, розпорядження 

Лубенської районної військової адміністрації Полтавської області від 10.05.2023 

№ 56 „Про План основних заходів цивільного захисту Лубенського району 

Полтавської області на 2023 рік“, з метою організації виконання на території 

Пирятинської міської ради основних заходів цивільного захисту виконком 

міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Інформацію про виконання Плану основних заходів цивільного захисту 

Пирятинської міської субланки ланки Лубенського району територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області на 

2023 рік взяти до відома (додається). 

2. Сектору оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Пирятинської 

міської ради (Смірнова А.Ю.) розробити План основних заходів цивільного 

захисту Пирятинської міської субланки ланки Лубенського району 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Полтавської області на 2024 рік та подати на затвердження виконавчому 

комітету міської ради протягом 2 тижнів після затвердження відповідного 

розпорядження голови Полтавської обласної державної адміністрації. 

3. Відділу документообігу, звернень та контролю виконкому міської ради 

(Нестерець Т.Д.) зняти з контролю рішення виконавчого комітету міської ради 

від 31.05.2023 № 252 „Про План основних заходів цивільного захисту 

Пирятинської міської субланки ланки Лубенського району територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області на 

2023 рік“. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань 

діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 



Міському голові 

Сімонову А.В. 

 

 

Звіт 

про виконання Плану основних заходів цивільного захисту Пирятинської міської субланки ланки Лубенського району 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області на 2023 рік 

 
№ 

з/п 
Найменування заходу Показник виконання заходу 

1 Створення та забезпечення функціонування класів безпеки в закладах 

освіти 

Створено 2 класи безпеки відповідно до регіонального плану заходів щодо 

створення класів безпеки на 2023 рік: забезпечено функціонування класів 

безпеки 

2 Забезпечення утримання в постійній готовності до використання за 

призначенням захисних споруд цивільного захисту, призначених для 

укриття персоналу суб’єктів господарювання, віднесених до 

відповідних категорій цивільного захисту, об'єктів критичної 

інфраструктури, закладів охорони здоров’я 

забезпечено постійну готовність до використання за призначенням захисних 

споруд цивільного захисту  

3 Вжиття заходів з нарощування та задоволення потреб фонду захисних 

споруд цивільного захисту шляхом створення об'єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту, у тому числі швидкоспоруджуваних, та 

споруд подвійного призначення під час будівництва, огляду 

(обстеження) та взяття на облік як споруд подвійного призначення та 

найпростіших укриттів об’єктів різного призначення, що 

експлуатуються, облаштування фортифікаційних споруд як 

найпростіших укриттів 

Взято на облік 6 найпростіших укриттів у 2023 році 



№ 

з/п 
Найменування заходу Показник виконання заходу 

5 Інформування населення про місця розташування захисних споруд 

цивільного захисту та інших споруд, призначених для його укриття на 

випадок виникнення надзвичайних ситуацій, порядок їх заповнення та 

поводження в них з урахуванням доступності таких споруд для осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення, а також стан їх 

готовності до використання за призначенням. Створення 

загальнодоступних інформаційних ресурсів із зазначеного питання 

поінформовано населення; розміщено інформацію про фонд захисних 

споруд цивільного захисту на офіційних вебресурсах  

6 Створення при органах місцевого самоврядування консультаційних 

пунктів з питань цивільного захисту та призначення осіб, 

відповідальних за організацію їх роботи 

створено консультаційний пункт при міській раді, призначено 

відповідальних працівників; забезпечено діяльність консультаційних 

пунктів з інформування населення про надзвичайні ситуації та методи 

реагування у разі їх виникнення 

7 Створення мережі пунктів незламності та забезпечення їх 

функціонування 

створено мережу пунктів незламності та забезпечено їх функціонування (8 

шт.) 

9 Завершення створення:  

1)ланок територіальної підсистеми єдиної державної системи 

цивільного захисту Полтавської області та їх субланок 

створено пирятинську міську субланки Лубенської ланки територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської 

області та затверджено положення 

10 Поновлення планів:  

проведення заходів з евакуації населення (працівників), матеріальних 

ікультурних цінностей у разі загрози виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій 

поновлено (уточнено) та затверджено плани проведення заходів з евакуації 

населення (працівників), матеріальних і культурних цінностей у разі загрози 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій 



№ 

з/п 
Найменування заходу Показник виконання заходу 

11 Здійснення реконструкції (будівництво нових) місцевих 

автоматизованих систем централізованого оповіщення 

 

Замовлено проєкт будівництва МАСЦО 

13 Створення, утримання та поповнення  місцевого матеріального 

резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

накопичено матеріальні цінності місцевих матеріальних резервів 

14 Уточнення відомостей щодо:  

1)переліку суб’єктів господарювання, що продовжують провадити 

свою діяльність в особливий період 

уточнено перелік суб’єктів господарювання, що продовжують провадити 

свою діяльність в особливий період 

Заходи з підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів управління, 

сил та засобів територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

 

15 Організація та проведення : 

 

 

1)штабного тренування з органами управління цивільного захисту 

щодо дій органів управління територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Полтавської області щодо 

виконання завдань в умовах осінньо-зимового періоду 

проведено штабне тренування; відпрацьовано злагодженість та 

оперативність органів управління, отримано практичні навички щодо 

запобігання надзвичайним ситуаціям і ліквідації їх наслідків 

2)штабних тренувань з органами управління цивільного захисту ланок 

та субланок територіальної підсистеми єдиної державної системи 

цивільного захисту Полтавської області 

проведено штабні тренування; 

відпрацьовано взаємодію органів управління цивільного захисту; 

 

17 Здійснення комплексу заходів із запобігання виникненню:  

1)пожеж у природних екосистемах, на торфовищах та 

сільськогосподарських угіддях, у лісових масивах, на територіях і 

об’єктах природно-заповідного фонду та інших відкритих ділянках 

місцевості протягом пожежонебезпечного періоду 

затверджено розпорядчі документи та плани організаційних і практичних 

заходів; 

здійснено профілактичні заходи щодо забезпечення пожежної безпеки 

2)нещасних випадків із людьми на водних об’єктах визначено місця масового відпочинку людей на водних об’єктах; 

розглянуто питання щодо готовності місць масового відпочинку людей на 

водних об’єктах на комісіях з питань ТЕБ і НС; 

обстежено 100% дна акваторії пляжів; створено рятувальні пости на 

визначених водних об’єктах, які мають пляжі 



№ 

з/п 
Найменування заходу Показник виконання заходу 

3)надзвичайних ситуацій під час проходження осінньо-зимового 

періоду на підприємствах: 

 

паливно-енергетичного комплексу здійснено профілактичні заходи щодо забезпечення безаварійності роботи 

паливно-енергетичного комплексу під час проходження осінньо-зимового 

періоду 

житлово-комунального господарства, об’єктах соціальної сфери і 

інфраструктури 
затверджено розпорядчі документи та плани організаційних і практичних 

заходів; 

Здійснено профілактичні заходи щодо сталого функціонування об’єктів 

житлово-комунального господарства, соціальної сфери і інфраструктури під 

час проходження осінньо-зимового періоду 

Заходи з контролю за  додержанням та виконанням вимог законодавства з питань техногенної, пожежної безпеки,  захисту населення і територій 

від надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру 

18 Організація та здійснення:  

 1)перевірки органів виконавчої влади, територіальних громад щодо 

стану готовності: 
 

 до пропуску льодоходу, повені та паводків проведено цільові перевірки стану готовності до пропуску льодоходу, повені 

та паводків  

 

19 Забезпечення та здійснення контролю за техногенною і пожежною 

безпекою арсеналів, баз озброєння, ракет, боєприпасів і компонентів 

ракетного палива, інших вибухонебезпечних об’єктах Збройних Сил 

України 

здійснено контроль за техногенною і пожежною безпекою ; 

 

Заходи щодо підготовки керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів 

 цивільного захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

 

20 Проведення навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких 

пов’язана з організацією заходів цивільного захисту в навчально-

методичному центрі цивільного захисту та безпеки життєдіяльності 

Полтавської області. 

забезпечено потребу у навчанні осіб керівного складу та фахівців, діяльність 

яких пов’язана з організацією заходів цивільного захисту 



№ 

з/п 
Найменування заходу Показник виконання заходу 

21 Організація та проведення у закладах загальної середньої, професійно-

технічної освіти Дня цивільного захисту, Тижня безпеки дитини в 

закладах дошкільної освіти 

здійснено заходи у закладах загальної середньої, професійно-технічної та 

дошкільної освіти 

22 Організація та проведення просвітницької роботи серед населення :  

із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, пов’язаних із 

небезпечними інфекційними захворюваннями, масовими 

неінфекційними захворюваннями (отруєннями) 

проведено відповідно до затверджених планів просвітницьку роботу серед 

населення щодо запобіганню поширенню небезпечних інфекційних 

захворювань 

 з питань цивільного захисту в умовах воєнного стану розроблено плани просвітницької роботи серед населення щодо запобігання 

поширенню небезпечних інфекційних захворювань та забезпечено їх 

реалізацію 

23 Організація та проведення заходів з популяризації культури безпеки 

життєдіяльності серед дітей і молоді  

здійснено заходи та сформовано культуру безпеки життєдіяльності 

24 Організація та проведення громадських акцій «Запобігти. Врятувати. 

Допомогти» 

та «Герой-рятувальник року» 

проведено громадську акцію «Запобігти. Врятувати. Допомогти» та «Герой-

рятувальник року» 

 

 

Завідувач сектору оборонної та  

мобілізаційної роботи, цивільного  

захисту та взаємодії з правоохоронними  

органами виконкому міської ради                                                                                     Анастасія СМІРНОВА 

 


